

Construcția centrului cultural sportiv "Dacia Magdacesti- Mioveni'

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 15.7 Lucrari de constructie, Parcare auto

Valoarea de deviz 2 281 331,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	11,0000	2 862,00 0,00	31 482,00 0,00
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t	1 815,0000	77,40 0,00	140 481,00 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit	100 m3	11,0000	272,12 30,59	2 993,28 336,48
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	22,0040	1 482,39 767,29	32 618,54 16 883,54
		<i>Total</i>	lei			207 574,82
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				207 574,82 17 220,02
		2. Acces auto				
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de	m3	440,0800	657,20	289 218,77

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (gr.200 mm)			31,44	13 835,67
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, (gr.200 mm)	m3	440,0800	694,29 25,49	305 541,74 11 217,74
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (80 mm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	2 200,4000	312,41 50,64	687 434,16 111 433,06
		<i>Total</i>	lei			1 282 194,67
		Total Acces auto Inclusiv salariu				1 282 194,67 136 486,47

		Total	lei	1 489 769,49
		Asigurari sociale	24 %	36 889,56
		Cheltuieli de transport	10 %	103 795,40
		Cheltuieli directe		1 630 454,45
		Cheltuieli de regie	10 %	163 045,45
		Total		1 793 499,90
		Beneficiu de deviz	6 %	107 609,99
		Total		1 901 109,89
		TVA	20 %	380 221,98
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 281 331,87 153 706,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia centrului cultural
sportiv "Dacia Magdacesti-
Mioveni'**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 15.7
Lucrari de constructie, Parcare auto

Valoarea de deviz 2 281 331,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 15.7:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 571,52	84,97	133 532,06
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	202,66	84,97	17 220,02
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	34,77	84,97	2 954,41
		Total manopera				153 706,49

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	558,90	420,00	234 738,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,04	420,00	16,80
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	576,94	390,00	225 006,60
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	11,00	390,00	4 290,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	83,62	390,00	32 611,80
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 520,64	2,50	8 801,60
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	29 045,28	2,50	72 613,20
8.	2661112800680	Placi din beton, pentru trotuare gr.80mm	m2	2 233,41	200,00	446 682,00
9.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	44,01	250,00	11 002,50
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	146,10	15,00	2 191,50
		Total materiale de construcții				1 037 954,00

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	39,60	575,00	22 770,00
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	30,81	500,00	15 405,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	163,27	500,00	81 635,00
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	52,47	600,00	31 482,00
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,40	600,00	2 640,00
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	468,27	300,00	140 481,00
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,32	300,00	3 696,00
		Total utilaje de construcții				298 109,00

Total	lei	1 489 769,49
Asigurari sociale	24 %	36 889,56
Cheltuieli de transport	10 %	103 795,40
Cheltuieli directe		1 630 454,45
Cheltuieli de regie	10 %	163 045,45
Total		1 793 499,90
Beneficiu de deviz	6 %	107 609,99
Total		1 901 109,89
TVA	20 %	380 221,98

Total deviz: **2 281 331,87**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Constructia centrului cultural sportiv
"Dacia Magdacesti-Mioveni"**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 862,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	600,00	2 862,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 482,00
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t			77,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			140 481,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit	100 m3			272,12
						30,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	420,00	1,53
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	600,00	240,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 993,28
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 482,39
						767,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,29
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	500,00	700,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 618,54
		2. Acces auto				
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (gr.200 mm)	m3			657,20
						31,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	390,00	511,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	500,00	76,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	575,00	27,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			289 218,77
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, (gr.200 mm)	m3			694,29
						25,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	420,00	533,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	575,00	24,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	500,00	109,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			305 541,74
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (80 mm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			312,41
						50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,00
	2661112800680	Placi din beton, pentru trotuare gr.80mm	m2	1,0150	200,00	203,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	390,00	1,95
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	390,00	14,82
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			687 434,16

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.